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1) nuanduAnEal : 2.3.1.6)..2657 Koo
1.1) NFNAYINTEN Taiflonndn 9 nrasfin
1.2) NANAYINYHLARAS Tileandn 6 widogfin
1.3) NN NIANFERS Tuiflonndn 6 niaefin
1.4) ngaAypdarnans dngarans Wissndn 6 wiagfin
15) nguAmasasnanyoeiidy  Gitlsund 3 niaefin
2) NUIATTNURINTE Tiddaendr 114 widaefie
2.1) Aruny Gitlswndn 24 wigefie
2.2) Agien Taifloandn 90 wsdagfin
2.2.1) 1aneAy Gitlsendn 60 wiaafie

() ngAmnaviendis  (dfisend 30 mdedin

(2) ngaATannslssusn  Gifleendt 30 wsdoefie

2.2.2) 1BNAEN Taifloandn 30 wsdagfin

(1) ngaAmamaulawmny Wiloendn 15 wsdoefin
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3) KNIATLNADNLAS Tiviaandn 6 “wHefin
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1) wuasRARNEA9A L Gidasndr 30 wasfia

1.1) ngNATIATMEI Taisiaandn 9  wualufim
PN 111 e neiensdesns 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication
FN.ND.112 mmé’mqmﬁhm‘;ﬁ@ﬂ% 3(3-0-6)
GEEN112 English for Communication
FY1.ND.113 AnEndsngEiitanaen 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning
F1.ND.114 AEndanguiiedngUarasfiantg 3(3-0-6)
GEEN114 English for Specific Purposes
FLAN.115 aedSaeaienisioans 3(3-0-6)
GEFR115 French for Communication
FIV.NF.116 AEAuien1sRoans 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication
Fv.NeY. 17 mmﬁjﬂmﬁﬂmﬁ?}ﬂmﬁ 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication
F.ND.118 AENSInERUgI 3(3-0-6)
GEEN118 Foundation English

1.2) NNV INRELATFAS Gidaundr 6 Wiafia
PIv1.1U%.120 AFntloyFne 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education
PIvI. %121 ez 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life
PIVI. 2. 122 ANTHAZNBNTIR 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life
FY1.97.123 W FRNTTNNRRENUNITAAUINY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
FIY1.EY.124 AUNFLYDITIR 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life
FY1.AN.125 AUAIHEN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation
ANAU.126  gEUNIEInNYiAuART] 3(3-0-6)



GEAR126
FIV1. ). 127
GEAD127
FN.NN.128
GEIS128
F.AL.129
GEAR129

FN.N3.131
GESO131
FN.N2.132
GESO132
FN.§1.133
GESO133
FIV1.PIRT. 134
GEEC134
FIYT. WAL 135
GELW135
FI1.PIFL. 1356
GEEC136
FIVN.PIN. 137
GECA137
FN.§1.138
GESO138

F191.9%1.141
GESC141
F191.9R.142
GEES142
FN.ADI.143
GEMA143
FN.N0.144
GEST144

Visual Art Aesthetic
AUNTELN WU ART]
Dramatic Arts Appreciation
nslETe sy Ay At
Using Modern Library
AaUrTuAnUsva Ty
Art in Daily Life

1.3) NANTUINIANATNAT
NywdiudsAN
Man and Society
Aty
Thai Living
Atlan
Global Living
\PITEg RTINS
Sufficiency Economy
ANNIEAMTUNITANINGIR
Law for Living
WFsHgANaRS TR sya1Iu
Economics in Daily Life
oRffeyayrAalinansaning
Thai Wisdoms in Handicraft

QRRIANAAMHBABUENY

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

12 1 1 a
TNH’PJi’:Iﬂ'?'I 6 NRUIELNH

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Geosocieties of the Lower Northern Region

1A

1.4) NANAAINYIAITNS ARAFAINAS (NIIBENI6

9
1

ANYIFNERSIND AN INEIR
Science for Quality of Life
FAnfURIIndaN

Life and Environment
AsRRLarN15sinaula
Thinking and Decision Making
AR AR TEaN T

Statistics in Daily Life

nuaefia

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FN.ATE. 145

GEMA145
F9.91H.146
GEHE146
FIN.AN. 147
GECO147

FN.NR. 151
GEPE151
FIN.NN.152
GEPE152
FN.NR.153
GEPE153
FN.NN.154
GEPE154
FIN.IN. 155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

99.913.111
TH111
99.149.114
TH114
99.919.121
TH121
19.919.231

TH231

ASIAFMARS HEARU a0
Mathematics in Daily Life
FUNTWAR INTARUT2a0 T
Mental Health in Daily Life
wmallagansmanaiedin
Information Technology for Life
1.5) ngudTIEsaENAnmzANy fHfdaandn
N8UINS
Physical Exercises
Aangandngenng
Rhythmic Activities
AnszinyAAR
Sports for Personal Purposes
Adazinniin
Sports for Teams
quAWiAeTAn
Health for Life
NN R RU Tz
Handiworks in Daily Life
IUNEAT WTAIRUTTITH
Agriculture in Daily Life
IUANNTTH WTAMLTa1TH
Home Economics in Daily Life
2) NHIAFY RN TGitiaandn 114
2.1) 37NN 24
qmﬂﬂwﬂﬁiuﬁﬂuﬁﬁq
Tourism Industry
dnuosuaznginasnunsinvioadien
Tourist Characteristics and Behavior
aawiEdasgiuieaiunislasusn
Introduction to Hotel
MamIyARNILAZNTTRa AT RLE T

Personality Development and Cross Cultural Communication

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 Wuagdn

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

nuafin

wHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)



19.9139.232
TH232
19.919.331
TH331
919.19.431
TH431
19.19.432
TH432

19.N3.112
TH112
19.N3.113
TH113
19.13.115
TH115
19.913.211
TH211
19.17.312
TH312
19.19.411
TH411
HH.ND.174
ENG174
HH.NB175
ENG175
HH.ND.273
ENG273
HH.ND.274
ENG274
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%ﬁmmﬁmﬁm%WLmzﬂgmmﬂﬂ"m%’umﬁﬁmLﬁml,mzmﬁﬁ\mﬁu
Professional Ethics and Laws for Tourism and Hotel
wmaldlagansmunaienisvisafisauaznislseuss
Information Technology for Tourism and Hotel

FRINYIVINIG

Service Psychology
mMadantaninenayEdamsunIaviasfieauaznie ey
Human Resource Management for Tourism and Hotel

2.2) 39an Tidiaandn 90

VENUIAY 60

AANAYINNSYIaNdign  (HNEasndn 30

9
1

NEWENNINTITViasfignreslsye e nazaes lan

Thailand and World Tourism Resources

NANNITHAANAT

Principles of Tour Guide

msdantagsimindien

Tour Business Management
NIRRT ANV DT DB AT TTH
Cultural Tourism Operation and Management
nsTANTaYiBaiEa BT

Eco-tourism Management
MIANANIULAZNNTIANTSYIDaTEa T
Community-based Tourism Operation and Management
mmﬁmqmﬁﬂmﬁﬁmﬁm 1

English for Tourism 1

mmﬁmqmﬁﬂmﬁﬁmﬁm 2

English for Tourism 2

mmﬁmqmﬁﬂmﬁﬁmﬁm 3

English for Tourism 3

ﬂ'ﬁsl']ﬁﬁﬂqisllﬁﬂmﬁvim Fien 4

English for Tourism 4

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

wuefin

wHefin

nuafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



19.139.122
TH122
19.919.321
TH321
19.19.322
TH322
19.19.323
TH323
19.919.324
TH324
MM.AF.233
HOME233
HN.NB.172
ENG172
HN.NB.173
ENG172
HH.ND.271
ENG271
HH.ND.272
ENG272

19.913.116
TH116

19.13.233

TH233
19.9139.234
TH234
19.919.311

TH311

ﬂ@ju'fimmﬁ‘n SN Tiviaandn 30

ATTANHNITHLALNITIANTTITHUNTIN
Housekeeping Operation and Management
ATTANHNITULAZNITIANITNIWEINATN
Front Office Operation and Management
N19EANITITHLAL
Catering
NN3INUHWLAZ NIRRT IRA l59usH
Hotel Business Planning and Operation
NI HLAZNNTLBNTB NS LA LA A
Food and Beverage Service Management
8115 N
Thai Food
AESIngELREnITlauTH 1
English for Hotels 1
AEndanguiientalaougy 2
English for Hotels 2
AEndanguiiientalaouey 3
English for Hotels 3
AEndanguiientslaouey 4
English for Hotels 4

laniian Tidaanda 30

néuawﬂﬂ17uaﬁ@MQWﬁz Tsiagnan 15

Snunsienisvieadion

Recreation for Tourism
ATANHHLATN1FANTITNITUT LN INTIANITUALNNS
vigafieailefiuaneia

MICE Operation and Management
nsRmIAienIsisafieauazn1slseusy

Hotel and Tourism Marketing

f9fian19iu

Airline Business

nuaafia

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nuagfia

LT

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



19.919.325
TH325
919.19.333
TH333
19.919.412
TH412
19.13.413
TH413
19.13.414
TH414
19.19.433
TH433
19.13.434
TH434
19.919.491
TH491

HH.N9.273
CN273
HHN.N9.372
CN372
HH.N9.374
CN374
HH.N9.375
CN375
HH.N9.377
CN3&77

NE.NEY. 111
P11
NE.NEY. 112

NN99ANITARAIAT

Restaurant Management
ANTANRINIULAZNITTANITINHAST

Kitchen Management

ARSI TNTYiB9Tien

Tourism Resource Development
AaFERuaENSYiBNTien Banatyse

Trekking and Soft Adventure Tour
MIAAIULAZNNTIANTSYIDNTiEY BeganIn
Health Tourism Operation and Management
nsspnslaaaRndiienisvisadiauazniglsonss
Logistics Management for Tourism and Hotel
nTATEMENNNSiBaTieauaznTlseusH
Tourism and Hotel Research
ﬁNNuﬁﬁfy‘lﬂ’m’]‘iVi@GLﬁEI'JLLNZﬂ’]‘iT‘NLL‘iN
Seminar in Tourism and Hotel Problems

mjuﬁmmmﬁiwﬂszmﬂ Tidiaandn

=1 a = 1 4d!
LzmﬂL‘jﬂumeﬂ@Nmmemmwm
NANATEIT

oA
ATEIFTUINDNTIVIBIIHT 1
Chinese for Tourism 1

P P L
AEITUNDTINTNITNIDINYD
Chinese for Business Tourism

oA
ATEITUINDNTTNIBILNIH 2
Chinese for Tourism 2

oA
ATEITUINDNTTNIBILNIHT 3
Chinese for Tourism 3

a A
ANHIFABNT LTI
Chinese for Hotel

U dl 1y
NANATHEL1]3S

Ay X
MY HLBIAN 1
Elementary Japanese 1

Medunidesdn 2

15

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nuaafia

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



JP112 Elementary Japanese 2
NEAGI21  AnglEnTEadu 1 3(2-2-5)
JP121 Usage in Japanese 1
NAAGI22  nglEnEdn 2 3(2-2-5)
JP122 Usage in Japanese 2
NA.NEY.377 ﬂ’ﬁsl’]iﬁlﬂulﬁﬂﬂﬁ‘ﬁ/iﬂdLﬁﬂ’)LLﬂzT‘NLL‘EN 1 3(2-2-5)
JP377 Japanese for Tourism and Hotel 1
mg’mmmﬂ%’\um
NALAN21T NS T 3(3-0-6)
FR211 French 1
NALAN.212  AENauE 2 3(3-0-6)
FR212 French 2
NALAN.213  AEHSAE 3 3(3-0-6)
FR213 French 3
NALAN314 S 4 3(3-0-6)
FR314 French 4
NALAN315  AEHSE 5 3(3-0-6)
FR315 French 5
2.3) UseAUNISOINTANWIH 6  wWulnfin

Wiaanunulaununiessia s

2.3.1) WARNTISANUSENUNTTOIAUIAN
19.019.392  niRnUszaunisniRrnEnnisvieadisauaznisleuss 6(400)
TH392 Field Professional Experience in Tourism and Hotel

2.3.2) WNWARNIANE
19919499  awfaAnEInIsviesfigauarnslausy 6(--)
TH499 Co-operative Education in Tourism and Hotel

3) nuIITURBNLNT Bitlewndn 6 widaafia
AWeni3aninn lag unangasnianeansnedgnseannunanaaeaug A
AHITINTBUDIaN919tUszamangns laelaniusnedniiBaunudouassiadifiusnadend

Avua A Eeulnn iumdbefinunaeinisaniandngnss
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7.1.4 WHASLNRNTTANET

1 74 1
AMANTSANEIN 1 AUWUN 1

SANIUT Faden wirefin | noud | UHUR | Anwisicanuias
XK | Amdnuwiall (1) 3 - - -
XXXX Amdnuwall (2) 3 - - -
19.19.11 qmmwﬂﬁm@uﬁm 3 3 - 6
TH111 Tourism Industry
29.919.112 | MEnensmsvieafienressamaneuazaaslan 3 3 - 6
TH112 Thailand and World Tourism Resources
29.15.121| Armdidlasdufentunislaou 3 3 - 6
TH121 Introduction to Hotel
19.919.113 | NANNTIARMAT 3 3 - 6
TH113 Principles of Tour Guide
29.913.114| dnwnizuazngRnasHaainviedien 3 3 - 6
TH114 Tourist Characteristics and Behavior

59N 21 31| 30 3 30

Halny/fUaA = Tifianndn 45
mAnsAnEnf 2 SR 1

SWAIET ftaAun wiqefin | nqud) | UFUR Fnuidteauias
XHXX AAne Al (3) 2 _ _ -
XHXX AAne Al (4) 1 _ _ -
XXXX AAne Al (5) 3 - - -
2905115 | Ansdantagsnesiiien 3 3 - 6
TH115 Tour Business Management
19.9149.122 | N19ANHNIHLATNITIANTTITHLNTINN 3 2 2 5
TH122 Housekeeping Operation and Management
XXXX Wwan (1) 3 - - -
19 N9XXX | Frneniaan (1) 3 - - -
XXXX WBARENNGNATEIFsUTEMA (1) 3 - - -

39 21 35 | 32 31

A ng/dlai = Hiagndn 18
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AMANTSANEIN 1 AUWUN

o,

SHAIUN Zadun niefia (nged] UHUR Fnuisicanuias
XK Aneviall (6) 3 - -
XXX AAnuwiall (7) 3 - }
XK Aneviall (8) 3 - -
19.919.231 ﬂﬂiﬁwuﬁqﬂﬁﬂﬂﬁwLLﬂzﬂﬂi’ﬁl@ﬂﬂ‘ﬁ:ﬂﬁNﬁ/wuﬁ‘ﬁN 3 2 5
TH231 Personality Development and Cross Cultural Communication
29.919.211 | N19AIRIHLAZ NI ANTTYBNTien e mueTTn 3 - 6
TH211 Cultural Tourism Operation and Management
19.915.232 @v’i‘imm‘imﬁﬁﬁwLL@:ﬂguumﬁm%’um’iVimLﬁﬂfJLmeﬁT‘NLL‘m 3 _ 6
TH232 Professional Ethics and Laws for Tourism and Hotel
XXXX BARBNNGNATEIFNUTENA (2) 3 - -

59N 21 32 3 12
waln/AUa9A = Difianndn 22
AANSANENT 2 TaT7 2

SAHIA faden wiefin |vgud |UHOR Fnurdnanuias
XXXX Agdnuviall (9) 3 - - -
YOO AAneviald (10) 3 - - -
NE.ND.174 mmé’aﬂqmﬁ'ﬂmﬁmuﬁm 1 3 3 - 6
ENG174 English for Tourism 1
NE.ND.172 mmﬁ\‘mqmﬁ@mﬁwuw 1 3 3 - 6
ENG172 English for Hotels 1
19 V9XXX | Aruaniden (2) 3 - - -
19.n9XXX | Areniden (3) 3 - - -
XXXX WBARBNNFNNTEIFNUTENA (3) 3 - - -

5% 21 36 |30 3 12

A lng/AUn = (Naandn 27
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1 b 74 [l
ANANSANEIA 1 AUUN 3

WA faden wiaefin | vquf)| UHUIR |Anuisicanuias
YK AAnuiall (1) 3 - ; -
19.919.321 | NIANRRINHLAEN1T9ANITITHAIUNTIN 3 2 2 5
TH321 Front Office Operation and Management
19.915.331 | wAlladansaumeiianisviasfigauaznslaouss 3 2 2 5
TH331 Information Technology for Tourism and Hotel
NH.ND.175 mmé’dﬂqmﬁﬂmiﬁmﬁm 2 3 3 - 6
ENG175 English for Tourism 2
NH.ND.173 ﬂﬁisl’]ﬁﬂﬂﬂ‘]ﬂLﬁﬂﬂ’]‘iTﬁ@LLiN 2 3 3 - 6
ENG173 English for Hotels 2
1NIXXX | Frneniaen (4) 3 - - -
XXXX WDARBNNGNNTEFUTENA (4) 3 - - -

598 21 310 34 3 22
#aluy/dlai = Bitlaunda 36
mAnsAnEnfl 2 S 3

SAHIA faden wiefin | vqud] | U§UR | Anurdnanuias
19.15.312 nadanIsvisaieaBsiian 3 3 - 6
TH312 Eco-tourism Management
19.919.322 NI ANTTITIREN 3 2 2 5
TH322 Catering
19.919.323 N13UEELAENNSAININg e lsusy 3 3 - 6
TH323 Hotel Business Planning and Operation
19.919.324 MNIAIRENTTLA NN IURAFB BN 3 3 - 6
TH324 Food and Beverage Service Management
NE.NB.271 prEndangeifioniavieciien 3 3 3 - 6
ENG271 English for Tourism 3
NN.ND.273 mmﬁoﬂqmﬁﬂmﬂ‘mm 3 3 3 - 6
ENG273 English for Hotels 3
XXXX WBnReNNgNATEIANUTTINA (5) 3 - - -

ERLY 21 37 | 32 3 35

A lng/FUaN = (Hsiaandn 54
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] v [
ANANISANEAT 1 Fuin 4

WA #a3un wiefin | vqul) | UHUR | Anwidicumaas
79.915.431 FANYIUENIG 3 3 - 6
TH431 Service Psychology
295411 | MaAsuazn1aAnTsYiadiegue 3 3 - 6
TH411 Community-based Tourism Operation and Management
99019.4352 | nsdanandnennanyedamEunsefiauas 3 3 - 6

A15l59usH
TH4332 Human Resource Management for Tourism and Hotel
WM.AR.233 | BmnIne 3 2 2 5
HOME233 Thai Food
NAAD.272 | AnEndangeifioniavieciiien 4 3 3 - 6
ENG272 English for Tourism 4
NE.ND.274 mmﬁmqmﬁ'ﬂmﬂimﬁu 4 3 3 - 6
ENG274 English for Hotels 4
19NIXXX | Aruanidan (5) dunuitlymn 3 - - -
XXXX Wanwed (2) 3 - - -

59 24 3 17 32 3 35

Aalng/dlandi = Tusiagndn 54

a E ad a A & a ?9, 2 a a
LNKRNTSLSEUARUN 4 A1AL3eR 2 LUSLUHW 2 LHNRATISISEUIRIRBNLTEN 1 LHNUNISL38 Y

1) WNRNTSHNUSLANUNITITITN

1 v 1
ANANISANEIN 2 AN 4

AR ftaan wiaefin | qu] | UJUR | Anuadcamuas
19.915.392 neinUsraumsaRtEnnsviaadigauazn1slsonsw 6 _ 400 _
TH392 Field Professional Experience in Tourism and Hotel

594 6 - 400 -
i ny/qUaA = ifiaundn 35
2) WNRARAIANET
aAnTsAnEAR 2 T 4

WA ftaAun nuaefia | gui) | UHUR Anuiditunuies
99.149.499 ﬂ‘ﬁﬁﬁﬁﬂ‘]ﬂ’?ﬂ’ﬁ‘l’i@ﬂLﬁﬂ’lLL@zﬂ"ﬁTﬁﬂLLﬁN 6 - - -

TH499 Co-operative Education in Tourism and Hotel
99N 6 - - -

A lng/dlani = Tdsiaandn 35
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7.1.5 A1BtUIYsIgIT

SWAIUN FauazAraduaTeinn niaefin
ANl munlneientsiesns 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication
Joulasednn : Tisl
NANNDTINNTHY nawa nsBuuaznsdsunnEt e Tugmaiueiosfioftess
.ned12  aunsnguiientsiasts 3(3-0-6)
GEEN112 English for Communication
[awlasnedan : Gifl
Anvinbznaane W drnuasidounisidnquiie lidaaslugaiunisaldieg
TudAmsyaniu
.ae.113  audengquieanisBuul 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning
[aulasnedan : Gifl
yinmzuazmAiAN1Til wa 8 uandenniuisinguiianisideus
.ae.i14  audengquiieingussasdianig 3(3-0-6)
GEEN114 English for Specific Purposes
[awlasnedan : Gifl
My e g uanBunendsnguianisiialeaazamdngU s seAane
.15 anundsasiantsiass 3(3-0-6)
GEFR115 French for Communication

F3m152919%
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FIN.N9.116 ﬂﬁ‘lel"lfml,ﬁﬂﬂ'lsﬁlams 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication

[Saulas1eyn : N

Ansinuznisils wa 81 wazl@euniwiduine l¥deans Tuaaiunisolsngglu

Fin1929199
Fiv.aey. 117 ﬂﬁiﬂﬁiﬁi!%Lﬁﬂﬂ"l‘J%ﬂﬂ"ﬁ 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

Waulasedy : Gl
Anvinmznnsile wa 811 wazdaunedgiuie Eanans uaamnisnlsnag Tu

FIm152919%

AN.ND.118 mméﬁmquﬁug’m 3(3-0-6)

GEEN118 Foundation English

Joulasneiden : Tifl

Tnssasfiddnyasnae fnfe wa g1u @en TneTissannduiusmm 4 vnes

iAnHaTENa NS N iensRinsade AN Flaagnie

an.lx®.120  Femilgyyrinun 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education
Joulasneden : Gifl

waRRLAZANALg HrasdRatey g AnE navinaadinleAnniasdndaieenis
ansnawiinisGens nsifaalendrelnsasag nsiinaanilad n1sliaausnanusnaiuay
flgyqyrtuniansensin $8enniriresdedneg Tngusimainand n1aldsuAadsianuninis
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YEBNMUNENTADEETAFI51904T N13BDNBIUATYINNITAERTANST N1 szend 3 WEan
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An.ae.121  Usuyadan 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

[$aulas1ey : N
a dy o/ 1 v =y I'd 1 a ad o/ 4
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AN.UY.122 A2TNT392BITIN 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life
Saulasiedan : Tua
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AN.92.123  WOANTINNREIAUNTTNMUINY 3(3-0-6)

GEPS123 Human Behavior and Self Development

Joulasednn : Tisl

‘wq(‘?mﬁuNgﬁﬂﬂmzﬂ@é’ﬂﬁuﬁmﬂquﬁﬂ‘j‘m YARNNMN N15UTRUUAZA1TRRWD
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AN.AN.124  guvaeizaasdin 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

1
=

Wawulasedy : Gl
ATHVHNYURTATHAATYYBIFUNILAIERS NTZUINNTEEUIAMALATNNITEYINY
AaUAmUE9aH NWwinBzuaslsraun1seinen1awin nsisuasnisiadeuo Ugnisdduye

saRuNNaginTiinge

AN.AW.125  ANASHRYN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation
Saulusedyn : sl
ANHANTWEsEnINEnEd TUANeS aedlsznauaun3 arniaatudinlauaziiv

ADIAN AN N2 IDIANAE T9IAURSE auayANAEAZ AN

AN.A.126  gunszyeiauAall 3(3-0-6)

GEAR126 Visual Art Aesthetic

Joulasneiden : Tifl

N19505UarUTTAUNITOINNANIIN ATNANANTTEndvsITnE i AuAaTuay

el Aandaaadnte uazingmetaeEsirsAaTmeuuRuazana
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ANMG.127  gunszneRigAall 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

[awlasnedan : Gifl

audnztusanend Aadz aued uigAall Sanesen Uszaunisalifendugunies
AINAUIUTTRMANNS UALABNFIIAIVBIANNIINNIIINUINART SUAUBIAIINABINIT LAY

ANERNIBTHaluazAn WassnUgnifsuasimunaues e nuenes [Ugnniinaumeng

209A T unEe
ANLAN.128  NNSlEviNnAATHN 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

Waulasredyn : il
AN3IE (U RERTLRBIENA LAZWARIENTEWWIA USNSTaeayag A MEnsneIns

ANTAUNAUATNNTIAAY NTRUAWEITIWNA N19ENBILAZN 19T LUITINIHNTH

an.eil.129  AavsTudAnuszandin 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Saulusedyn : sl

AaUzlnTRnUsradu saflen aeAUsTnauNRaLLLATnANNITEaNLUL TATIa51S
LAZANTANLEN A1THINEIARULUAZA1TEBNLLY N1 IFAUNITWAINIY 819119 N1TANKAITI WIS e

N19RDE1T WazUSUUFIYARNAIN

AN.E2.131  auudauRonN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society

1
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Wawlasiedy : (sl

Fonnnnes Nsaanulasedinnnned iR nansynurasnisAnwLLas
dld | adda L4 g 1 o/ o/ % a o/ =]
fidedtanuevned anmnianlsneg udeanlan dsaning Frursegiadean nadlouaznig

Unasas wannenisaingasfivisnsan udeaniiaqri

AN.§1.132  Afiing 3(3-0-6)

GESO132 Thai Living

SaulasteBun : Tifl
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GESO133
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Falan 3(3-0-6)
Global Living
Saulasiedan : Tua
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Admnnisnedenn 1AsEgia naleseesdeanlan nisdnsadaulanilaymiuay

nsuf latlgymnresdannlan walfiunisfeuudaesdannlan waznisususnesssmamese

nswazudassslan
AN.AR.134  LATHgNAINaINes 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy

Saulasiedan : Tua

o

USy ey AT gAan Il gemInuuangs3ra3 lunszuanasifanszidteg i

nRnasnauny N15U5zend F 1E3nsra1 I uazn1sUsEnEURNNaEW

PN UA.135
GELW135

AGNNILFIMTUNITANTENT IR 3(3-0-6)
Law for Living
Waulasedyn : Gifl

o/

ngnrnafisiinlunisaingin Sgosanynwiis g ansmangnanaunuas
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Wgld NYNIEBILYT NTTUIUNITYREITH

FIN.FIFl. 136

GEEC136

\sugAans WEAnLsTIT 3(3-0-6)
Economics in Daily Life

Waulasied : Hi

WHIRAYANUAENEINATEIFNEART NOEIIATEIANEATANNUNINTEINY ANT UAS

nsUszgnd liunsmssdinmeliniswasuulasiugalantidesd

FIN.FIN. 137

GECA137

pRilsysyrdssimanssuine 3(3-0-6)
Thai Wisdoms in Handicraft
Saulusredyn : sl
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[ %4

AN.H2.138  ARAIANAANEABRATS 3(3-0-6)

GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region
[awlasnedan : Gifl
WAHHINTUATUHIAAY B9 AN ANBIAUTZNBLBITT VLN A ANAINNANAUTIENINY

|
13 o aa o

NRFIANUANTInL 998U sfaiiuiuinawilananang

AN.IN. 141 awmmﬂmﬁﬁ@qmmw%ﬁm 3(3-0-6)

GESC141 Science for Quality of Life

1
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Waulasied : Hi
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Angnmaniiugin aoudtanimisanaimaniuazmalulagiuiiaqiusanis

AINANTTNUADAMNTNERR Feuandanuazn1sUsrgndFanenmansuazmaluladiunigimuwn
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AN.AR.142  FAmfURIUIAAEN 3(3-0-6)

GEES142 Life and Environment

1
=

Waulasreda : Hi

AUTTUDDITAAUATAIUIAR AN TYULFTTIHEIR AIUIATON N9 ENSNYINTTITHER

a9

WaRnnnddn Joyyfaanden N3RS NENINYINTBITHNTRUALRILIARDN

AN.ADL143  AnsARuAznISARAUla 3(3-0-6)

GEMA143 Thinking and Decision Making

Joulasednn : Tisl

NFEUINNITARIEINYEE MATATENITAALLUANNT NS THMaNanI19AtinAIans

nslideyauariinfiaassdmiunisudilgmuarmssinauls

An.aa.144  FER LIRSz 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
Jowulasednn : Tifl
ANENATYIeEaR AR sTIIY irdesdauazniaifiusausandioyanisiingzy

msuana waznisiauadeya uaznisiedn lius: leniluginUszendu



20 -

AN.AD.145  AmaAEaS REdInUsza1IN 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life
Saulusedyn : Bifl
AINAR ﬂﬁs:‘uqumﬁsmamﬁmﬂmm%m:mﬁﬁ"@mﬁmamﬁmmm%mﬁﬁﬁ:gﬂ@‘ff%

ATIAANAAS HEARLT2a

AN.IN.146  EAWARTNEInUsTITu 3(3-0-6)
GEHE146 Mental Health in Daily Life
Joulasednn : Tisl
ARTNUNILUATATHRIAYIDIgRAINA s Teyinganinanuaznistoaiuufilanis
Anszdi nsUsul e Ridindudeuazaniunsel navesgunWanseguaNgAnsIHRAAUNG

wazn19 Bl (e NIRTENgIN WA

AN.AN.147  Aluladansaunamiadin 3(3-0-6)

GECO147 Information Technology for Life

Saulusenyn : Bifl

srunmabiladansaumauazszuueEeinanonianes unnsReans AUAuLEIImN

dl = % = o o/ o
Wani5BewdluEaeszaniu waznisinedluamian

ANANR.15T  AEUSIHIS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises

Saulasnedzn : i

WANNTS AN IMEIY ARHETA ez Uy lrdaesniaudnig Fouaznisiinnieg
139113 N1SLEBHAEIINITONTANINNNGY N15USAUNATNITANTANNNIY NNSIABNARN8LERTH

AN HNAUAULD

AN.NR.152  NangsNIE199naL 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

Saulasnedzn : e

nosruazazlominasfanssuidindimaz nandeutaidesdiu inunsanlszney
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AN.WR.153  AWtdszianyang 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
[awlasnedan : Gifl
Uszdfnouiunn sasiinUazinnyana Hneziugmesidadsaanyananis

Andon nAinn nsutedu ansiinlafuinfin uazdmusssinisgfivais

AN.NA.154  ARtdszianiia 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Joulasneiden : Gifl
UsziRaanandiunnensinalazinniiy fnusfugueasfindsuaniin nielindes

a 1o ~a ¥ @ = o/ a A
AN nsutedn AanEntadwinfivn wasdmusssinsgivinia

An.an.i55  gaawiNadin 2(1-2-3)

GEHL155 Health for Life

Joulasneiden : Tifl

ANTALATNIET WATHAUIFININ FENINAINYAAR N19Ta9TugTRne warnisugs

g % o o o A
WETUTIRLUBNIAIN Nﬂ’]uﬂ’]‘ifﬂ:‘iﬂuﬂzﬂ’]‘iﬁﬂ@ﬂu N1IPBNNTAINTYINDFANTIN

ANAN.156 91129 IuERal sz 2(1-2-3)
GECS156 Handiworks in Daily Life
Saulusedyn : sl
dnunizagnehidinardniu nmsliuaznistingednungunant indssfiairdes iy

tiunisgenumngUnIniiutimudn i

AN.NB.157  91nEATHTAnlszeTe 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
Saulaseton : T
smneaaidosdiu n1sUgnite n1aAsIEnd N1T0UBNHARARNINNIS LNBATNTS

o/ 4 % dl % o ~ o o/
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AN.AA.158  HANNTIN ARz 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life
Saulastednn : Tifl
IUTIULAZN19TANT9TIY n9vinTyBsudeTuasaBen s luddnusren du

AAULNITANLFN LADNILAZLAZDILFINTE

NE.AB.16T  ATENBINguEEINa 1 3(3-0-6)
ENG161 Business English 1
Saulusenyn : Bifl
amEidasiutunnaznaugaia niafasedaasnetudiinem Adwidaedy
i sandens i nasmd nnsinsetsyanne Tufinau TelUsznirennanaudels

V1970 IANNIYFDUOTN FANNIYRITE

NE.AB.162 ATWNBINHUEINY 2 3(3-0-6)
ENG162 Business English 2

[awlasneden : Gifl

mﬁﬁmm’@?ﬁlﬂm‘mwﬁ;ﬁiﬁ@ﬁgqmﬂsﬁumwmm:mﬂ A19Hdin-deaen n1sauEs N9
yinfinsiaaaasrmenas Taaus 213¥NNTUTYH F189TUIBNLEEN N9 REMIUNAIENNEINe

FANHIYIDITHUURZ AU

2905111 gasmnIsNviadfien 3(3-0-6)
TH111 Tourism Industry
Joulaseden : Bifl

PBULIA ATININIY AIINEIATY FNB AdmuInTg unnliinuaresdlsznauang
gaaIMnTIIaiien niadninangsfevianfien Ussianidnvieaiien gsAefifnadesdy
gaamnaavienfion Taud nmsudniafiinuan nsinfien nisauas Suswnauazdnaiaiagaia
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19.19.112 VI%’Wf:l“lﬂiﬂ“li‘ViﬂGLﬁf:l’?‘llﬂ\iﬂ‘im‘l’lﬂf‘l’lleLL@Z‘ZI?J\?T@ﬂ 3(3-0-6)
TH112 Thailand and World Tourism Resources

Saulasiedan : Tua
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prwiEdasdiuianiuninensnivisafisameuazredlan tadenwgRmansiifing
sanisvioaiien londnuoluazauAiramingInanisianiisanisssneinielszifmans
Tusnaiann uazAasa e meuazaaslan gAindsundsviasifisnmeuazasslan nanszny
snnnsvienfisaiifinasanineginsniainiion nseydninineinsnivieaiien uwamenis i

Uarlemmivanaingniaviasifignaasidassuiiifeadas

9.9149.113  AANNITHAANAN 3(3-0-6)
TH113 Principles of Tour Guide
Joulaseden : Tifl
UNUAN W ANFURATEU YARNANHME ULAYITTEIUTIATTNT ARIMALT
nazUMNsuaTINARANTgTifie uysedrsluuiaamead MalganeuIarNUsandees

wnvieaiign agraneiiieades seideuAsnisdinesnsnye sians

299114 AnumzuaTNgAnssNpasinviasfiun 3(3-0-6)
TH114 Tourist Characteristics and Behavior
[awlaseden : Gifl
ANBIU599919 USRI AIHUANFNINITMUETTN ANEHT QRANEASANY DIZNN

Uszrngmans Jadenaniven Jadenieeiaegie fANLazn1Tleseinyiaaiian

29.915.115 msé’wmsqsﬁ@ﬁmﬁm 3(3-0-6)
TH115 Tour Business Management
Saulasiedzn : e
AnunfepsAUsznay N13dans Uszin Taseas19aedng 95UUN15UEMNT9AN989

F9A9MAg a9 THNI99ANITET N899 LAY ADNLUULEWVINYE9TET N9 I9LHRNNSRRNN
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195116 HunwInsiNani1sviaaiian 3(2-2-5)
TH116 Recreation for Tourism

Saulasnedzn : THf

ANYAAITHINAY MANNIT LAXBIAUTENaUIaITHNNINIT IR a NI agLTien T8I
yinmznnaifiufisin nneanoun nnsdaRanssnimang Ausineg Midsadunisviesiion inanans

AUNAWIN N1TALANNGFNTTHIBIE 39NN TIN AHENIsalunIsTTygnanizrdinaedn
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o A o A o
19.15.121 ﬂ'J"lN;.iL‘iJ’rNﬁutﬂﬂ’]ﬂUﬂ”liTi\‘lLLiN 3(3-0-6)
TH121 Introduction to Hotel
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Waulasedy : Gifl

Asiunngsfialseusn danuoirfiAwenssugsfalasusn Taseadnenisufifiom
Uszi0m N13U3NI99ANIT H1R991 N19AUANASNIIATE THNNTTARILITN NTATMUALNLAT
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wazAILANGIa s Funnspsuazunamenisuilanisudmsdanislsuss

29.915.122  ATSATRUITHEAZ NI ANTITITRNLINN 3(2-2-5)
TH122 Housekeeping Operation and Management
Waulasiedy : i
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29.919.211  A19ATRRITHBAZNTSIANTISN BN UTITMUETITHN 3(3-0-6)
TH211 Cultural Tourism Operation and Management

1
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Wawlasedyn : (il

ANHMENEYEINNSYIDNTEN BTN NANNNT WiaRa ULLLLATesAsznELIE
MsdanIanIaienisanneimness unumeesiifeadasdunaimuinisensing uaznisdanisg
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29.915.231 msﬁmmqﬂﬁﬂmwLm:ﬂflsﬁ@msﬁ”w%’muﬁssu 3(2-2-5)
TH231 Personality Development and Cross cultural Communication

Saulasiedan : Tua
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79.15.232 @ssmussmﬁmﬁwLmzﬂg%mﬂﬁm%'umsvimu‘/"lmuazﬂ'ls‘fsm‘su 3(3-0-6)
TH232 Professional Ethics and Laws for Tourism and Hotel
Saulastednn : Tifl
ﬁﬂmmwﬁqﬁmLL@:mﬁ:mwﬁﬁﬁmﬂmﬁuﬁﬁuLLmﬂg‘wmsﬂLﬁ'mﬁu%mﬁmm:
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19.919.233  N1TAIHRIINLAEA1TIRU TN WNTTANISUATNTTYiBLTiET

P [ o

WAL WS INIR 3(3-0-6)
TH233 MICE Operation and Management
Wawlasiedy : (s
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79.15.234 AsammNanIsviasifitauanislseusy 3(3-0-6)
TH234 Hotel and Tourism Marketing
Joulasednn : Tisl
ANENHY ANHAIATY FINLTTENNINI9RaTA WERNIINN1TUEInANITALATIZ
anun30l walidn wazan muandennenisuged n13aNsuNK NsiAnNagNS n19LaentE
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19.79.311  gsnan1siu 3(3-0-6)
TH311 Airline Business

Joulasredn : T
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1a.N5.312  nseanisviaafigadeiiiag 3(3-0-6)
TH312 Eco-tourism Management

Joulasednn : Tisl
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19.919.321  ANTANRRITHLAL NS ANTTITREIURE 3(2-2-5)
TH321 Front Office Operation and Management

Saulasredyn : sl
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MMN5.322  MSTANTSIAALS 3(2-2-5)
TH322 Catering
[awlaseden : Gifl
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99.M5.323  NIIUARLAENTSANANUEsialsusH 3(3-0-6)
TH323 Hotel Business Planning and Operation
Jowulasednn : Tifl
wARLAENENN1THNNTIwIRan s AIANgIRa lSIuTHTINENN TN URY
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99.915.324  NNFANANITHUAZNNTUINIDMNTUALLATDIRN 3(3-0-6)
TH324 Food and Beverage Service Management

Joulasneden : Tifl
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wazuwa afigafgsfenmisuaziasaesia

19.914.325 N19AANITARAIATS 3(3-0-6)
TH325 Restaurant Management
[awlaseden : Gifl
ANEINIFIANITARAIATT ATAINUATIINNIY NITHIUILHLEIAT N15TATITRYILE

2
o/ 1

A9 A1TBBNULLUAZNNTANUSN NIFAMMUATIENITBINITUALIIAT NITATLANANYHLALNITIANS

AUATAIARS
19.919.331  INAIKIAERISNRNARDNISVIaNAgILasn151591LsH 3(2-2-5)
TH331 Information Technology for Tourism and Hotel

1
=

Sawulasedy : Gl
WHIARYBNTTULLASBINYABNNIADS SEUURITRUNALATN1TIAN133 U ayaIienIs
dan1snisviaafiaauarlsusn nasirszuuansaumann lunnsdnnisdeyafiinieqiuuay

yhaaan nslilusunsunenfaunasaniaugaamnssunisvisadien
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19.915.332 msﬁm’%msﬂzﬁ@agsmﬁmﬂﬁamsﬁmLﬁmummﬁsmsu 3(2-2-5)
TH332 Integrated Thinking for Tourism and Hotel

Jawlasedan : Gifl

NANNITURTNTTUIUNITAAYBINYEE N1TARTLASITY NITAANSNETIA NNTAA
NSYUANSIUL AINARBIATINZUAYNNTAMIANE NTZUINNITAAYIHNNT NyEdiunsHmnNe

nsUszgndlinisAndinszfidaysannisile nsviesfisauazgsnalsouss

19.919.333  NITANHBITHUAZNITIANITITNATI 3(2-2-5)
TH333 Kitchen Management

Joulasednn : Tisl

AnEALTENASY N199AN19AS YARININNATNIUASE N198DNLLL N193ART
A139AINUNTH SIUTTUUNAINITUATY NITANNIUAUYH HIRTFIUUREILUUAATNN 1A

815 Beudt HuarnistigesnengUnsalinuas suguAUIanETIASuaTAHLaD AsTY

TunnsUfiRam
19.919.411  AMTANHRIINIATNITIANIYIB TN 3(3-0-6)
TH411 Community-based Tourism Operation and Management

1
=

Wawulasedyn : Gifl
ANITNHILAZANAIA Y 2DINITV BN TALITHTW UWHIRANOEE MANNITUAS
4 o/ ! A = 1% @) v 1 o
a9fUsrnaULeINIsdANIaYiasfisngNg NawBanaaniangas n1sinyirsiniiHaandy
AHYU NIAFHUARUNITUINITIANIT N1FAMMUATRETATNNTYI8 8N ETUNTEUINNTYINY

TNUNHIIEINITYIBUTEIENTE N139ANTITBIANST NITTAVINARAININNITYIBTRI2BIgNYY Tad

faHAsan19A NI AN1TYIBNAigatHYW ABHETAAIINANEATBINITANANNNTIANITYIBATEN
UL

NN5412 NITANMRINTNEININTTVIBUIE 3(3-0-6)

TH412 Tourism Resource Development

1
=

Ranlaseden : (6

ARy wazuns s Tunnswmnsneansnisvieadien Ussiam anvods uaznig
UszfiudnanImnnSnennsniavieaiion MaNNITuAzIuRENIaINITRRWINSNEINTNNTBien
navisafien n1sWmmINTaviBfigauuussdu UNUIMLATAIINIINA DY BINUILITUAIATTUATY

LENAN
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1a.n5.413  msdintuasnisviaaiiaadnasy i 3(2-2-5)
TH413 Trekking and Soft Adventure Tour

Fawlasnedan : Gifl

uwuafia gUuuy A8n1suazmaialunisdnsienisiniacluundeioiien
BInatye 19 17 QU2 NZLe NM19A1999UAZANIAIMHALEINI AnTaEIAsaTUIEuN T AAEEN
gUnsol nafpANnEne N19lHLEN1T natlasiuuazudtigmifeaduaiindasads n1adn

Aanssulunisinusy nasguainieafian aandifeatu@Eesnld vzauarniseyindsssnef

v v
v Ay =

Nefifasdaniulireandasiuviasin

29.915.414  sANANINLAZNSTANTISYiaNfinaEeganan 3(3-0-6)
TH414 Health Tourism Operation and Management

Jawlasaeiten : il

ANHVNNE ANTHANATYUAZATHIN19IB9NT TV B AiEBIgENIN N15TANITNIS
vipufisadegunmetdsdunisusutigatyaya lunaimunnandosifienisviaisndegunin

wialHingUssAuargUnNnnsvisafianBegann

19.15.431  [IAINLINITUINS 3(3-0-6)
TH431 Service Psychology
Jaulasednn : Tifl
WORANITHN A IANTDIYARRHIWARAR W59991a ArflanTunnsvineuuarnisinrew
nnsdazgndndnnisnisdnane ¥ lunialiuanisgafavieniien uaznisasvandainlunis

13N15

29.915.432  n1sIANaNSREAnsaREddmSunsviaafieduazlsausn  3(3-0-6)
TH432 Human Resource Management for Tourism and Hotel

Fawlaseidan : Tift

LWAAA MANNNT ABNNTUAZNNTINUNIBINALNS (WN13TANTTNIWEINTHYEE I
aAaIANTIHNITYianiien dymieeinisdnniamineinanyed unumeseniasguazgsianis

viaafign tunnsiamviaefian unnsimamninenguyd
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19.915.433 N1saANTsIasaBndian1sviasfiganazn1slsansy 3(3-0-6)
TH433 Logistics Management for Tourism and Hotel
Saulasnedzn : THf
uaAnuazndnnisaesladafinduazldguniudmiunisdanianiaviaaiiaauas
T59U5H NMFINUHBLARDENY NNSIEENYILATIRG NN39ATBaTA%S N19eALAL N1sanasTnvinafien

Y9un Nesuazneenad nsimaluladansaumalunisdnnisladsfindldguniuuaznis

AR
19.915.434 ﬂﬁsﬁﬁﬂwmﬁﬂuﬂﬁiviml,ﬁﬂmmxﬂ'l‘ﬁieLLsN 3(3-0-6)
TH434 Tourism and Hotel Research

Saulasiedan : Tua

|
1% o/ aada o

ATNNHIEAIATY2B9N19398 UTeinnaedn193de TuneuuazAside adaiinun sl

o/

N119398 NNAtlynIn19398 InqUsauALaraNNFgINNITASY NTBLWKIARNITAYY UTesnnIngs

faegne spsiialunisidanisiivieys n1siiasnsiuazulananis@eansnoeuuasiniaus

WNAN1TIE
19.915.491  Fununilgwinisvisadfisauasnislsonsu 3(3-0-6)
TH491 Seminar in Tourism and Hotel Problems
SaulasreBun : il
nsinEseLarnisaAlsneiadefifiinnanAyseniswmuIn1siaieauazng
Ts9usn

19.915.392 N1sEnUsEAUNTISOIAANENNISYIaaiEIuaznIS1SIsSN  6(400)
TH392 Field Professional Experience in Tourism and Hotel
[FaulA5183%T : NIRRNIATUNRNIL
AsAnUszaunIsaiteEnnIaviasfiaa/lssusn uanulasneun1ana anuag91ud
dl v a -4 o = = e a
Agatay FLAT1eRTruUNITIIes Uasilunantainiazaunisod afuaailoynd auauueiunig

n1sufi lilaymn
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79.15.499  avRafnuINIsvisfigauanslseusy 6(--)
TH499 Co-operative Education in Tourism and Hotel

[Faulasneidan : WrumnasAzIaNIY

nsUfTRI TN Fannnaviaafisaianislssuanlneifuaouniisans
ymineas UtRsmEandunsineeamiasau viavinlassniadimunnsviasiieadantalauanln

¥ a @ =
gm:wwmﬂ@mimmm 4 AU

M.AM233  BISNY 3(2-2-5)
HOME233 Thai Food
Saulasngdan ; sl
ANYULEINIT NB1M15UTLIINIANENNITTATIEN1589 e aenpdaeiy
MU LI TULATMUTTTN FINUTENoY WIATALAZNTINAT IHN15U52NaUN1TTARNLAILALASH

U399 U3nsuara ity Raufisiauiiont

NAL.ND.172  AEnsenguiiantslsnsa 1 3(3-0-6)
ENG172 English for Hotels 1
[awlasnedan : Gifl
yinmeHayas @ aengEansuLHLna1e Tl W unendeusuwmmn

YFLATFHNNHS HUANTTANTO AUALNTING LNUNBIAITLASLATEIAN

NE.ND.173  ANHIBINGEINDNITISINTH 2 3(3-0-6)
ENG173 English for Hotels 2
Wawlasiedy : (s
Andnaununfenguuaziiienfigafuanymeeuuaznisannisaulsouss
Y . o y 4o . ed A
wifaausuRRTEUIBININGIW RNn1sEniNefindedoans tianenzausneifigaiunig

v A A A 9 A4 v =
T‘NLL‘EN g@mmmmmmm%mm Mfgnday ANEIKENENINA

NNL.ND.174  aEnssnguiianisviaaiies | 3(3-0-6)

ENG174 English for Tourism 1
[awlasnedan : Gifl
mslinudsnguluniafiaseuaznialiuanistugsiaviasien Anunuszifmans

TuNsIINLRTUsTn SN dasiuunawinaiiafreslsuna AnUfjifiuenaniui
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HNN.N8.175 mméﬁmqmﬁﬂmsﬁﬂuﬁm 2 3(3-0-6)
ENG175 English for Tourism 2
Saulusedyn : Bifl
n39asinEgenEaznssi U dmsunnsvisadien nisdenTisndne iy

FATUNITOIARANAN 1E1 NIFAITBITRN AMUANITEUNIS N5 N TEIRNBN1TB ey B9M

NA.ND.271 AMMIEINgUIABNNSIIUNSH 3 3(3-0-6)
ENG271 English for Hotels 3
Foulaseidan : Tifl

fusneAniidaifissininndnguifienislsus 1 uasAmanendnguiionts
Tasuan 2 iiuddiuazniniuifideusnsaaadniudesniundonquiidudoudedudmsy
wiinemilasuan psauagusnfsufiRvmluinwndsineg 4 nrendsngqudmiuninediansy
nedangEamsunTneaiuRusingudmiudusznaunisieAnnietulssss uaznendongy

AMSUYARINTATUIALNTYNDINITUREIATEIAN

NNL.ND.272 AMIEInguIRBNIs Iy 4 3(3-0-6)
ENG272 English for Hotels 4

Foulaseidan : Tifl

Husnedrseiiasaindrniedenquiiianialsouan 3 iudrdnsiuaznasin Ul
Wauamsaudniudannudinquiiduden Tneliuuudiassnaznisfifadeisnieuuas

AeuanlsuTH

NN.ND.273 puEsnquitenisviasiiien 3 3(3-0-6)

ENG273 English for Tourism 3

Soulasednn : Tifl
Antiinuzuazdmauililugaannasunisieisaiolulssmauazsineazing

naaauntainanlEdmamn s maaznedsnluanmniaoidne Wsfisainianfiugui

ane AAEINgEIRDN13 1591TH T LAz ENSINgHINNIT lSIUTH 2

NN.ND.274 ﬂ"l‘lsl'lﬁ'eﬂqmﬁaﬂ"ﬁvi@uﬁm 4 3(3-0-6)
ENG274 English for Tourism 4
Saulasedan : i

WENWINISINEZIN 4 F1U G a9Ta9NI9YIa9dien 154 N199190NE N19US94mN1S
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N1F9ANINIT LL'ZQtﬂ’]‘ET‘VTU‘Jﬂ‘]‘J?I@Hﬂ@LﬂEI'JﬂUNﬂ"l‘H‘V]‘V]T’NL‘V]EI’J NERSTCAAY

NA.N9.273 arEAuRenisviaaiien 1 3(1-2-3)
CN273 Chinese for Tourism 1
Soulasedyn : il
AnvinuzTudnuniailouazniaye unidenazlanaudasnisidianiiduniauanns

LA ARIUAUNNYIaYWsa19dTe

NA.A9.372 AMEnIWRBgsAantsviaaiien 3(1-2-3)
CN372 Chinese for Business Tourism

[Fawlaseidan : Tifl

Anvinuzlugannasils uazyaluniuidiuanililunisuanis wazunsitanini
vinaifisatuszmeing Tnadasaiunisnidianstunnsufifes wu auaiu Tsauandnannisg

[ Y ) [
FIUAT LLIUAN

NA.N9.374 puIAMRBnsYiaciing 2 3(1-2-3)

CN374 Chinese for Tourism 2

Foulaseidan : Tifl

Anvinuzludnnnsiouazniaye tnanunisoidaesunsufifemislsousuas

anuiviasfien Bewdilenifisaiuaamiivisadiaasine Tusamelng

NA.N9.375 Au1Auensviasiind 3 3(1-2-3)
CN375 Chinese for Tourism 3
Foulaseidon : Tifl
Ansinezlufinunissmmuarnis@en nssiuunanLszIanene] arumiideunaanm

NPT UWaTI1eeHUssnnene] afendasiunisviaaiies

NN.N9.377 Au1ANenIslsIuey 3(1-2-3)
CN377 Chinese for Hotel
Fawlaseidan : Tift
Anvinuzludanniails wo duauniuitdtunisuanistulausnlnelilunisdians

=8 a va ! ! 2 [ % - ~ = [
LL@ZNﬂﬂﬁUG}T‘Lﬂ‘NLL‘jN L 9THAMIRT ARRTATTUNT 3RU18URINTEAN LHUAN
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NA.N15Y. 111 mmfﬁﬂw,ﬁmém 1 3(2-2-5)
JP111 Elementary Japanese 1
Reulasnennn : Tisl
SNY98319MY SNYIAMRININE AENT Taseadnatarleaseudugn AnvnusTunns

e wa 811 @eu iWpReansuaaunisolsineg Dddnlszendu

NA.A5Y. 112 mmsﬁﬂmﬁmﬁu 2 3(2-2-5)

JP112 Elementary Japanese 2
Seulasefan : {den ud.aey. 111 mmfﬁﬂmﬁmc?m 1 Walfisuaydfarndaan
Tasnnsoluazlnsesdneusslaaiidudentn Anvinuslunnsie wa 61 deufiedaans

Tuanunsalsine ldanuszaniulfedegnéias

NA.N£Y.121 ms?%mm{fjﬂu 1 3(2-2-5)

JP121 Japanese Usage 1
Saulasefon : Wwden ua.ngy.112 mmsﬁﬂmﬁm&'u 2 wialhsuaydRandaan
Tassasnstszlenduingmsaiiinsannaudundass 2 Taadi@nineznisiuas

nane e lEnendineansuddalszandulfedgnieuariiussansnmiean

NA.N1£Y.122 ms?%mm{fjﬂu 2 3(2-2-5)

JP122 Japanese Usage 2
Saulasefon : Wwden ua.ngy.121 mﬁ?%’mm{fjﬂu 1 WdalhisuaysiRandaan
Tnssasnsuszleafidudontvsniiessnnnistinudiu 1 Tneishfnineznnsiouas

ey iedesslioys uanspsiRniinAnuasanuAnfiudeanunisalsneg (feggndosuas

ANTENH
Nﬂ.ﬂfy.377 ﬂ”l‘isl”liﬁ‘i:!ul‘ﬁﬁﬂ’li‘i’i’ﬂ\‘lLﬁﬂ%tlﬂz‘[ﬁi\‘iLL$3~I 1 3(2-2-5)
JP377 Japanese for Tourism and Hotel 1

Ranla91edun : lNdTn Ne.ngy.122 ms‘fﬂﬁmismﬁﬂu 2
Ardnd duantuntendguuiifeadssiuauluivisaiisouazlsousy  Taai

Minwrienaianisdaansnuiniaaiigauasgnatzayy
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NALAH.211 NS 1 3(3-0-6)
FR211 French 1
[Fawlaseidan : Tifl
Anmsiuludnunisileuaznianenisdsaaaidaciu unadiidniudoddiiinemm

unBawazlsznaudinegUiuunisanu EiaUsza e

NALAE.212 AN 2 3(3-0-6)

FR212 French 2

Foulaseidan : Tifl

Anunsaiiasarnimaniaag 1 TasshoninTudmunisiouazyasinAnunaslisy

AN HNTH TSI AN R UIATINA TN EUNITLENITAIUEIMNT LA AEBSAIN

NAAH.213 AR 3 3(3-0-6)
FR213 French 3
Foulasneden : Tifl
Anvinuzlufnnnsilouazne unideuazlaznauaanien daniilunisudniauas

NUNHINUNRNYIBITIY9

NN.06.314 mmsl%ma 4 3(3-0-6)
FR314 French 4

1
=y

Waulasieden : i
= o/ v ¢ O a YA 3
Aninwzludiunisiouaznisna Twaanunisaisranslunisufifiomsioluleuss

LATARTVIBITIE

NALAH.315 ATEIHSIAR 5 3(3-0-6)

FR315 French 5

Soulasrednn : Tifl

AnvinuzTuduniseuaznsden n1ssuunANLszIANsneg sumileRe

UNANANNALINTT UATNISITEUIANNIENNEINIUALINUUTENNFNGT



